
lnqenieurbüro für Umwelttechnik,
Beratung und Analgtik CmbH

Untersuch un gsbefund Trinkwasser
gemäß Trinkwasserverordn ung (TrinkwV)
Stand 24.06.2023

Labor-Nr.: 276858-1 10098 Datum: 13. November 2023

Auftraggeber: Probenahme:
Stadtverwaltung Viechtach Entnahmeort:
Mönchshofstr. 31 durch:
94234 Viechtach Entnahmedatum

Eingangsdatum:
Prüfzeitraum:

Vermerk: Objektkennzahl: 1230 6843 00243

*}LAFUWA
Bergfeld i 5
94538 Fürstenstein
Te|..08544 9624-0
Fax: 08544 9624-30
info@lafuwa.de
www.lafuwa.de

( nnq;,.""

Untersuchun gspalameler

vor Ort Parameter

Probenahmeverfahren
pH-Wert
Temperatur
Leitfähigkeit (25"C)
Geruch, qualitativ
Trübung, visuell
Färbung, visuell
Geschmack, qualitativ

e[E i !qli99!'ü9q!!q[9_!ere4e!9!
Trübung
Färbung (SAK 436nm)

Mikrobiologische Parameter

Escherichia coli
Coliforme Bakterien
Enterokokken
Clostridium perfringens

(vegetative Zellen und Sporen)
Koloniezahl22'C
Koloniezahl36'C

X

8,'l

10,2

273

ohne

klar

farblos

ohne

0,1 1

0,1

6,5 - 9,5

2790

'c
pS/cm

NTU

m-1

/100m1

/100m1

/100m|

HB Pirka - Reinwasser
LAFUWA GmbH, Bernhard Biebl
07.11.2023
07.11.2023
07 .11.2023 bis 09.1 1 .2023

Atlrcd6erunßs{clle
D Pt-14260.O1.m

DIN ISO 5667-5:201 1-02

DIN EN ISO 10523:2012-04

DIN 38404-4:1976-12

DIN EN 27888:1993-1 I

DIN EN 1 622 Anhang C:2006-10

DIN EN ISO 7027:2000-04

DIN EN ISO 7887:2012-04

DEV I 1/2 Teil2:1971

DIN EN ISO 7027:2000-04

DIN EN ISO 7887:2012-04

DIN EN ISO 9308-2:2014-06

DIN EN lS0 9308-2:2014-06

DIN EN ISO 7899-2:2000-1 I

DIN EN ISO 14189:2016-11

Trinkwv $43 Absatz (3)

TrinkwV $43 Absatz (3)

DIN EN lS0 19458:2006-12

DIN 38404-4:1976-12

I

0,5

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

r00

100

00ml

/ml

/ml

l1

Probenahme - Mikrobiol. Parameler

Probenahmeverfahren
Probenahmetemperatur

Betreiber nach TrinkwV unlersuchungspflichtiger Anlagen haben den Befund dem Gesundheitsamt vorzulegen.
'Verfahren nicht akkreditiert

Es liegen keine Überschreitungen der Grenzwerte vor
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Tab. 1 Zweck a

10,2 'c

MeßverfahrenEinheit
zulässiger
HöchstwertBelund



lngenieurbüro für Umwelttechnik,
Beratung und Analgtik CmbH

Untersuch ungsbefund Trinkwasser
gemäß Trinkwasserverordnung (TrinkwV)
Stand 24.06.2023

ät r'E*2. LAFUWA
Bergfeld 15
94538 Fürstenstein
rel.O8544 9624-0
Fax:08544 9624'30
info@lafuwa de
www.lafuwa.de

( oou[:*,"

Labor-Nr.: 276858-2 10098

Auftraggeber:
Stadtverwaltung Viechtach
Mönchshofstr. 31

94234 Viechtach

Vermerk: Objektkennzahl

Datum: 13. November 2023

Allredidaruoßlnclle
D-Pt-142m 01 m

DIN ISO 5667-5:201 1-02

DIN EN ISO 10523:2012-04

DIN 38404-4:1976-12

DIN EN 27888:1993-1 1

DIN EN 1622 Anhang C:2006-10

DIN EN ISO 7027:2000-04

DIN EN ISO 7887;2012-04

DEV I 1/2 Teil2:1971

DIN EN ISO 7027:2000-04

DIN EN ISO 7887:2012-04

DIN EN ISO 9308-2:2014-06

DIN EN ISO 9308-2:2014-06

DIN EN ISO 7899-2:2000-1 1

DIN EN ISO 14189:2016-11

TilnkwV $a3 Absatz (3)

Tdnkwv $43 Absatz (3)

DIN EN ISO 19458:2006-12

DIN 38404-4:1976-12

Probenahme:
Entnahmeort:
durch:
Entnahmedatum
Eingangsdatum:
Prüfzeitraum:

1230 6843 00201

HB Wiesing - Reinwasser
LAFUWA GmbH, Bernhard Biebl
07.11.2023
07.11.2023
07.11.2023 bis 09.1 1.2023

Untersuchungsparameler

vor 0rl Parameter

Probenahmeverfahren
pH-Wert
Temperatur
Leitfähigkeit (25'C)
Geruch, qualitativ
Trübung, visuell
Färbung, visuell
Geschmack, qualitativ

p hyslkgli sc!499'!9q!r ?-en!Lq!-eJ

Trübung
Färbung (SAK 436nm)

Mikrobioloqische Parameter

Escherichia coli
Coliforme Bakterien
Enterokokken
Clostridium perfringens

(vegetative Zellen und Sporen)
Koloniezahl22"C
Koloniezahl36'C

X

8,3

9,1

171

ohne

klar

laölos
ohne

6,5 - 9,5

2790

0,5

0,02
< 0,1

Tab. 1 Zweck a

9,1

'c

US/cm

0

0

0

NTU

m-1

/100m|

/l00ml
/100m1

0

0

0

0

0

0

0

100

100

00ml

/ml

/ml

l1

Probenahme - Mikrobiol. Parameter

Probenahmeverfahren
Probenahmetemperatur

Betreiber nach TrinkwV untersuchungspflichtiger Anlagen haben den Befund dem Gesundheitsamt vorzulegen.

'Verfahren nicht akkrediliert

Es liegen keine Uberschreitungen der Grenzwerte vor
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'c

MeßverlahrenEinheit
zulässiger
HärchstweilBelund



lngenieurbüro f ür Umweltteclrnik,
Beratung und Analgtik CmbH

U ntersuch ungsbefund Trinkwasser
gemäß Tri nkwasserverordnun g (Tri nkwV)
Stand 24.06.2023

Labor-Nr.: 276858-3 1 0098 Datum: 13. November 2023

Auftraggeber: Probenahme:
Stadtverwaltung Viechtach Entnahmeort:
Mönchshofstr. 31 durch:
94234 Viechtach Entnahmedatum:

Eingangsdatum:
Prüfzeitraum:

Vermerk: Objektkennzahl: 1230 6943 00148

{=Il LAFUWA
Bergfeld 15
94538 Fürstenstein
Tel.: 08544 9624'0
Fax:08544 9624-30
info@lafuwa de
www.lafuwa.de

( o*X;,.,*

Unlersuchun gsparameler

vor Ort Parameler

Probenahmeverfahren
pH-Wert
Temperatur
Leitfähigkeit (25'C)
Geruch, qualitativ
Trübung, visuell
Färbung, visuell
Geschmack, qualitativ

l! q'ls!Lqg!"c&ni*!e_?ere mele

Trübung
Färbung (SAK 436nm)

Mikrobioloqische Parameler

Escherichia coli
Coliforme Bakterien
Enterokokken
Clostridium perfringens

(vegetative Zellen und Sporen)
Koloniezahl22'C
Koloniezahl36'C

Probenahme - Mikrobiol. Parameter

Probenahmeverfahren
Probenahmetemperatur

X

8,3

10,3

267

ohne

klar

farblos

ohne

< 0,02

0,1

Tab. 1 Zweck a

10,3

6,5 - 9,5

2790

HB Viechtach Süd - Reinwasser
LAFUWA GmbH, Bernhard Biebl
07.11.2023
07.11.2023
07.11.2023 bis 09.1 1.2023

Atkrediierungielelle
D Pt r42m{t.m

DIN ISO 5667-5:201 1-02

DIN EN ISO 10523:2012-04

DIN 3M0441376-12

OlN EN 27888:1993-1 1

DIN EN 1622 Anhang C:2006-10

DIN EN ISO 7027:2000-04

DIN EN ISO 7887:2012-04

DEV B 1/2 Teil2:1971

DIN EN lS0 7027:2000-04

DIN EN ISO 7887:2012-04

DIN EN lS0 9308-2:2014-06

DIN EN ISO 9308-2:2014-06

DIN EN lS0 7899-2:2000-1 1

DIN EN lS0 14189:2016-1 1

TdnkwV 943 Absalz {3)

Trinkwv $43 Absarz (3)

DIN EN lS0 19458:2006.'12

0lN 3M04-4:1976-12

;
pS/cm

m-1

1

0,5

00ml

/ml

/ml

l1

NTU

/100m1

/100m1

i100ml

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

100

'c

Betreiber nach TrinkwV untersuchungspflichtiger Anlagen haben den Befund dem Gesundheitsamt votzulogen
'Verfahren nicht akkreditiert

Es liegen keine Überschreitungen der Grenzwerte vor

Anna Fiegter , (.i lt l, , ( 
l./i,

st. LaborleiturlQ Mikrobiolcigie; LAFUWA GmbH
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MeßverlahrenElnheit
zulässiger
HöchstwertBelund



lngenieurbüro f r-rr Umwelttechnik,
Beratung und Analgtik CmbH

Untersuch ungsbefu nd Trinkwasser
gemäß Trinkwasserverordnun g (TrinkwV)
Stand 24.06.2023

Labor-Nr.: 276859

X

10,0

ohne

klar

farblos

{J,LAFUWA

10098 Datum: 23. November 2023

Auftraggeber: Probenahme:
Stadtverwaltung Viechtach Entnahmeort: FW-Messstelle Stadtgebiet Viechtach

Mönchshofstr. 31 durch: LAFUWA GmbH, Bernhard Biebl

94234 Viechtach Entnahmedatum: 07 '11.2023
Eingangsdatum: 07.11'2023
Prüfzeitraum: 07.11.2023bis22'11.2023

Vermerk: Objektkennzahl: 1230 6943 00269

Untersuchungsparameter

vor Ort Parameler

Probenahmeverfahren
Temperatur
Geruch, qualitativ
Trübung, visuell
Färbung, visuell

Phvsikalisch-chemische Parameter

'c

Bergfeld 15
94538 Fürstenstein
Tel. 08544 9624-0
Fax:08544 9624-30
info@lafuwa.de
www.lafuwa.de

( oou[t-.*
AlkrediierunSsrlcll€
0-pt,14260.01-m

DIN ISO 5667-5:20 1 1 -02

DIN 38404-4:1976-12

DIN EN 1622 Anhang C:2006-10

DIN EN ISO 7027:2000-04

DIN EN ISO 7887:2012-04

OlN EN ISO 7027:2000-M

DIN EN ISO 7887:2012-04

DIN EN ISO 9308-2:2014-06

DIN EN ISO 9308-2:2014-06

DIN EN ISO 7899-2:2000-1 1

TrinkwV $43 Absatz (3)

Trinkwv $43 Absatz (3)

DIN EN ISO 19458:2006-12

DIN 38404-4:1976-12

DIN EN ISO 17294-2:2017-01

DIN EN ISO 17294-2:2017-01

OlN EN ISO 17294-2:2017-01

DIN EN ISO 17294-2:2017-01

DIN EN ISO 17N4-2:2017-01

DIN EN ISO 17294-2:2017-01

DIN EN ISO 10304-l:2009-07

Trübung
Färbung (SAK 436nm)

Mikrobiologische Parameter

Escherichia coli
Coliforme Bakterien
Enterokokken
Koloniezaht22"C
Koloniezahl36"C

Probenahme . Mikrobiol. Parameter

Probenahmeverfahren
Probenahmetemperatur

Chemische Parameter

Blei

Kupfer
Nickel

Antimon
Arsen
Cadmium
Nitrit

0,08

0,1

1

0,5

NTU

m-1

i l00ml

/100m|

/100ml

/ml

/ml

0

0

0

0

1

0

0

0

100

100

Tab. 1 Zweck a

10,0

< 0,001

< 0,20

< 0,002

< 0,0013
< 0,001

< 0,0005
< 0,05

c

mg/l

mg/l

mg/l

mg/l

mg/l

mg/l

mg/l

ps/l

0,02

Pb

Gu

Ni

sb
As

cd
NO;

0,01

2

0,00s

0,01

0,003

0,5

Polvcvcl. arom. Kohlenwasserstotle

Benzo(b)fluoranthen < 0,010 0,1 DIN 3M07-39:201 1-09

Betreiber nach TrinkwV untersuchungspflichtiger Anlagen haben den Befund dem Gesundheitsamt vorzulegen

'Verfahren nicht akkreditiert
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MeßverlahrenEinheit
zulässiger
HöchstweilBelund



lngenieurbüro für Umwelttechnik,
Beratung und Analgtik CmbH

Untersuch ungsbefund Trinkwasser
gemäß Tri nkwasserverordnung (TrinkwV)
Stand 24.06.2023

G LAFUWA
Bergfeld 15
94538 Fürstenstein
Tel.:08544 9624-0
Fax:08544 9624-30
info@lafuwa.de
www.lafuwa.de

ftoooh,t"","
ä$i:f;l:ää{:#*

Labor-Nr.:276859 10098

Auftraggeber:
Stadtverwaltung Viechtach
Mönchshofstr. 31

94234 Viechtach

Datum: 23. November 2023

Probenahme:
Entnahmeort:
durch:
Entnahmedatum:
Eingangsdatum:
Prüfzeitraum:

FW-Messstelle Stadtgebiet Viechtach
LAFUWA GmbH, Bernhard Biebl
07.11.2023
07.'t1.2023
07 .1 1 .2023 bis 22.1 1 .2023

Unlersuchungsparameter

Betreiber nach TrinkwV untersuciungspflichliger Anlagen haben den Befund dem Gesundheitsamt vorzulegen'

'Verfahren nicht akkreditiert

n.n. = nicht nachweisbar

Es liegen kei Überschieitu der Grenzwerte vor.

Anna Fieg Dipl.
st. e, LAFUWA GmbH Laborleitung Ghemie, LAFUWA GmbH

Meßverlahren

Benzo(k)fluoranthen
Benzo(g,h,i)perylen
lndeno(1,2,3-c,d)pyren
Polycyclische aromat.

Kohlenwasserstoffe
Benzo(a)pyren
Eisen

< 0,010
< 0,010
< 0,010

0,1

0,1

0,1

pg/l

pg/l

ug/l

DIN 38407-39:2011-09

DtN 38407-39201r-09

DIN 38407-39:2011-09

PAK n.n.

< 0,003
< 0,02

0,1

0,01

0,2

pgfl

ugil
mg/l

DIN 38407-39:201 1-09

DtN 38407-392011-09

DIN EN ISO 17294-2:2017-01Fe

Elnheit
zulässlger
HöchstweflBelund
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